
   

Číslo jednací: Vyřizuje Datum 

MHB_DOP/9806/2024/JBAR Bárta Jiří, 569 497 319 17.10.2024 

 

 

 

 

 

 

 

ROZHODNUTÍ 

Městský úřad Havlíčkův Brod, odbor dopravy, jako příslušný silniční správní úřad podle § 40 odst. 4 písm. 

a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 

pozemních komunikacích“), po projednání žádosti pana Petra Beneše, nar. 16.5.1978, Husova 307, 582 22  

Přibyslav, zastoupeného na základě plné moci Martinem Lískou, IČO 42744482, Husova 1871, 580 01  

Havlíčkův Brod, ze dne 7.10.2024, o povolení úplné uzavírky provozu na silnici č. III/01838, po projednání 

s dotčenými orgány a organizacemi podle ust. § 24 odst. 2 zákona o pozemních komunikacích a § 39 

vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 

předpisů, podle § 24 zákona o pozemních komunikacích, rozhodl takto: 

 

žadateli, kterým je: Petr Beneš, nar. 16.5.1978, , 

bydliště:                   Husova 307, 582 22  Přibyslav 

povoluje úplnou uzavírku 

 

silnice č.:    III/01838       

v km cca:    0,000-0,080            

v úseku:      od kř. se s. I/19 ul. Husova po kř. s MK ul. Příkopy, v obci Přibyslav v ul. Pecháčkova    

v délce:         0,80 km                

v termínu:     od 28.10.2024  do 31.10.2024                         

z důvodu:      zřízení přípojky vody a kanalizace pro poz. parc.č. 27/2 v k.ú Přibyslav (překop vozovky)              

                                    

a nařizuje objížďku: 

 

Objízdná trasa ve směru od I/19 ul. Husova do obce Hřiště bude vedena z kř. s. I/19 ul. Husova a 

III/01838 ul. Pecháčkova po s. I/19 ul. Husova na s. II/350 ul. Havlíčkova na MK ul. Příkopy a dále na 

III/01838 ul. Pecháčkova - jednosměrně značená. V délce cca:  880m.                     

Objízdná trasa ve směru od z obce Hřiště na I/19 ul. Husova bude vedena z kř. s. III/01838 ul. 

Pecháčkova a MK Gen. Luži po MK Gen. Luži na II/350 ul. Havlíčkova a dále na I/19 ul. Husova - 

jednosměrně značená. V délce cca:  860m.                     

Obousměrná objízdná trasa pro vozidla VLOD zajišťující spoje na linkách 600320,840105 

a 840115 bude vedena ze zastávky „Přibyslav,Hřiště“ a sil. III/01838 – dále ul. Gen. Luži – sil. 

II/350 ul. Havlíčkova – I/19 – MK Bechyňovo nám. - obsloužit zastávku „Přibyslav,,Bechyňovo nám.“- dále 

v původní trase/ukončit spoj. (+ 0,1 km) 

 

O D B O R  D O P R A V Y  

Ú S E K  D O P R A V Y  A  P O Z E M N Í C H  K O M U N I K A C Í  

Havlíčkovo nám. 57, 580 61 Havlíčkův Brod, tel. 569 497 111, e-mail: od@muhb.cz 



Č.j. MHB_DOP/9806/2024/JBAR str. 2 

Uzavírka se povoluje za těchto podmínek: 

1. Uzavírkou bude úplně vyloučen provoz pro vozidla veřejnosti a bude řízen dopravními značkami a 

zařízeními.   

2. Žadatel zajistí řádné vytyčení uzavírky a objížďky před jejím započetím dle stanovení dopravního 

značení vydaného v souladu s ustanovením § 77 odst. 1 písm. c) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na 

pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, Městským úřadem Havlíčkův Brod odborem 

dopravy pod č.j. MHB_DOP/9806/2024/JBAR JID 872016/2024/muhb ze dne 8.10.2024, a na silnici 

první třídy č. I/19 dle stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích, kterou vydal 

Krajský úřad Kraje Vysočina, Odbor dopravy a silničního hospodářství pod č.j. KUJI 91230/2024 

PM/DZp/157 ODSH 21/2024 dne 17.10.2024, po předchozím písemném vyjádření Krajského 

ředitelství Policie Kraje Vysočina, Územního odboru Havlíčkův Brod, Dopravního inspektorátu. 

Schéma stanovené přechodné úpravy provozu je zobrazeno v příloze tohoto rozhodnutí (DIO), které je 

společně se stanovením přechodné úpravy provozu jeho nedílnou součástí. Žadatel zajistí udržování 

stanoveného dopravního značení v řádném stavu po celou dobu trvání uzavírky.  

3. Bude provedena pasportizace objízdné trasy před započetím uzavírky a po skončení uzavírky. Ještě 

před zahájením uzavírky budou provedeny výspravy komunikací (výtluky) na objízdné trase včetně 

odstranění zeleně, zasahující do průjezdního profilu komunikace, případně do rozhledových polí 

křižovatek. V případě poškození objízdných tras v průběhu uzavírky bude provedena oprava na náklad 

žadatele o uzavírku.  

4. Uzavírka se povoluje za předpokladu, že budou dodrženy podmínky označení a zabezpečení dle § 39 

vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 

předpisů a dle zákona o pozemních komunikacích. 

5. V souladu s ustanovením § 24 odst. 1 zákona o pozemních komunikacích, nikdo nemá nárok na náhradu 

případných ztrát, jež mu vzniknou v důsledku uzavírky nebo objížďky. 

6. Uzavírka a objížďka musí být označena předepsaným způsobem. Označení zabezpečuje žadatel o 

uzavírku a objížďku na svůj náklad a odpovídá za jeho stav po dobu trvání uzavírky a objížďky dle § 24 

odst. 7 zákona o pozemních komunikacích. 

7. Žadatel vhodnými technickými opatřeními zajistí, aby po dobu uzavírky byl umožněn přístup 

k sousedním nemovitostem a pozemkům 

8. Pravidelná veřejná linková osobní doprava bude touto uzavírkou dotčena. V předmětném úseku v současné 

době provozuje veřejnou osobní linkovou dopravu vnitrostátní dopravce: ARRIVA autobusy a.s. (linka 600320), 

ZDAR, a.s. (linky 840105, 840115). 

Objízdné trasy pro vozidla VLOD jsou uvedeny na straně 1 v nařízení objížďky. 

Uzavírka si nevyžádá dočasné přemístění zastávek. Na dobu trvání uzavírky nebude schválen výlukový jízdní řád. 

Žadatel vhodným a místně obvyklým způsobem (např. prostřednictvím provozovatele linek apod.) zajistí 

informování cestující veřejnosti o výše uvedených dočasných změnách. 

V případě jakýchkoliv změn (např. zkrácení termínu uzavírky, neumožnění dopravní obsluhy zastávek VLOD a 

další) bude zhotovitel informovat Krajský úřad Kraje Vysočina, Odbor dopravy a silničního hospodářství, 

nejpozději 5 pracovních dnů před požadovanou změnou, z důvodu zajištění dopravní obslužnosti /kontaktní 

osoba: Mgr. Štěpán Koubek, tel.: +420 564 602 380, e-mail: Koubek.S@kr-vysocina.cz/, Ing. Lenka Straková, 

tel.: +420 564 602 404, e-mail: Strakova.L@kr-vysocina.cz a dopravní úřad /kontaktní osoba: Ing. Josef 

Hrnčiar, tel.: +420 564 602 241, email: Hrnciar.J@kr-vysocina.cz), a dále, ve stejném rozsahu i výše uvedené 

dopravce. 

9. Vozidlům IZS tj. zdravotnické záchranné služby, hasičského záchranného sboru a Policie ČR nebude 

v termínu úplné uzavírky průjezd umožněn, tito budou nuceni jet po stanovené objízdné trase. 

10. Žadatel prostřednictvím obce, jíž se uzavírka dotýká, zajistí seznámení občanů způsobem v místě 

obvyklým (rozhlasem, vyvěšením na úřední desce, atd.) s řešením provozu v době uzavírky. 

11. Na začátku uzavírky bude umístěna orientační tabule s uvedením dat zahájení a ukončení uzavírky,             

název a sídlo právnické osoby nebo jméno a bydliště fyzické osoby, na jejichž žádost byla uzavírka             

povolena. 

mailto:Koubek.S@kr-vysocina.cz/
mailto:Strakova.L@kr-vysocina.cz
mailto:Hrnciar.J@kr-vysocina.cz


Č.j. MHB_DOP/9806/2024/JBAR str. 3 

12. Po ukončení prací v prostoru uzavírky musí být odstraněna zařízení, označení apod. uzavírky a 

objížďky a musí být zajištěno původní značení ve smyslu zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na 

pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. 

13. V případě, že omezení provozu na pozemních komunikacích bude zahájeno nebo ukončeno v jiných             

termínech, než jsou uvedeny v tomto povolení (pozdější zahájení prací nebo dřívější ukončení prací a 

plné obnovení provozu než je poslední den platnosti tohoto povolení), žadatel tuto informaci sdělí 

BEZODKLADNĚ Městskému úřadu Havlíčkův Brod odboru dopravy telefonicky na 569 497 309 a na 

Národní dopravní informační centrum (NDIC), Slovenská 7/1124, Ostrava – Přívoz, PSČ 702 00, 

telefonicky na 954 913 550 popř. 954 913 554 nebo e-mailem (s potvrzením o doručení) na 

ndic@rsd.cz.  

14. Za dodržení podmínek této uzavírky zodpovídá žadatel - Petr Beneš (adresa dosažení - Husova 307, 582 

22  Přibyslav,) tel. 602 703 130.  

 

V případě neplnění stanovených podmínek může silniční správní úřad toto povolení podle § 24 odst. 4 

zákona o pozemních komunikacích, omezit nebo zrušit. 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (§ 27 odst. 1 správního řádu): 

Petr Beneš, nar. 16.5.1978, Husova 307, 582 22  Přibyslav, zastoupený na základě plné moci - Martin 

Líska, Husova 1871, 580 01  Havlíčkův Brod 

Kraj Vysočina, Žižkova 1882, 586 01  Jihlava, zastoupený majetkovým správcem, tj. Krajská správa a 

údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace, Kosovská 1122, 586 01  Jihlava 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Jihlava, Na Pankráci 546, 140 00  Praha 

Město Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22  Přibyslav 

 

O d ů v o d n ě n í 

Městský úřad Havlíčkův Brod, odbor dopravy jako příslušný silniční správní úřad, v souladu s ustanovením 

§ 40 odst. 4 písm. a) zákona o pozemních komunikacích, obdržel dne 7.10.2024 žádost od Petra Beneše, 

Husova 307, 582 22  Přibyslav, zastoupeného na základě plné moci podnikající fyzickou osobou Martinem 

Lískou, Husova 1871, 580 01  Havlíčkův Brod, o povolení uzavírky silnice č. III/01838 v km 0,000-0,080 v 

obci Přibyslav v ul. Pecháčkova v úseku od kř. se s. I/19 ul. Husova po kř. s MK ul. Příkopy, v termínu 

28.10.-31.10.2024, z důvodu zřízení přípojky vody a kanalizace pro poz. parc.č. 27/2 v k.ú Přibyslav (překop 

vozovky). Objízdná trasa ve směru od I/19 ul. Husova do obce Hřiště bude vedena z kř. s. I/19 ul. Husova a 

III/01838 ul. Pecháčkova po s. I/19 ul. Husova na s. II/350 ul. Havlíčkova na MK ul. Příkopy a dále na 

III/01838 ul. Pecháčkova - jednosměrně značená. Objízdná trasa ve směru od z obce Hřiště na I/19 ul. 

Husova bude vedena z kř. s. III/01838 ul. Pecháčkova a MK Gen. Luži po MK Gen. Luži na II/350 ul. 

Havlíčkova a dále na I/19 ul. Husova - jednosměrně značená. Obousměrná objízdná trasa pro vozidla VLOD 

zajišťující spoje na linkách 600320,840105 a 840115 bude vedena ze zastávky „Přibyslav,Hřiště“ a sil. 

III/01838 – dále ul. Gen. Luži – sil. II/350 ul. Havlíčkova – I/19 – MK Bechyňovo nám. - obsloužit zastávku 

„Přibyslav,,Bechyňovo nám.“- dále v původní trase/ukončit spoj. (+ 0,1 km). Uzavírka si nevyžádá dočasné 

přemístění zastávek. Na dobu trvání uzavírky nebude schválen výlukový jízdní řád. 

 

Žádost pana Petra Beneše, ze dne 7.10.2024, o povolení uzavírky provozu na silnici č. III/01838 v km 0,000-

0,080 v obci Přibyslav v ul. Pecháčkova, obsahuje všechny náležitosti podle ust. § 39 vyhlášky č. 104/1997 

Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Městský úřad Havlíčkův Brod, odbor dopravy, písemností č.j. MHB_DOP/9806/2024/JBAR JID: 

87084/2024/muhb ze dne 8.10.2024, oznámil zahájení řízení v předmětné věci účastníkům řízení a dotčeným 

správním úřadům s možností, že účastníci mohou činit návrhy a mohou se před vydáním rozhodnutí 

k podkladům rozhodnutí vyjádřit.  

 

mailto:ndic@rsd.cz


Č.j. MHB_DOP/9806/2024/JBAR str. 4 

Souhlasné vyjádření dotčeného orgánu – Policie České republiky - bylo vydáno pod č.j. KRPJ-113214-2/ČJ-

2024-161606 dne 4.10.2024. 

Dále byl doložen souhlas majetkového správce komunikace, tj. Krajské správy a údržby silnic Vysočiny, 

příspěvkové organizace, ze dne 7.10.2024. 

Silniční správní úřad měl dále k dispozici stanovisko Krajského úřadu Kraje Vysočina, odboru dopravy a 

silničního hospodářství, oddělení dopravní obslužnosti, který se mimo jiného vyjádřil k linkám a spojům 

zajišťujícím závazek veřejné služby, blíže odkazuji na bod č. 8 uvedený ve výrokové části tohoto rozhodnutí. 

Souhlas dopravního úřadu se změnou vedení tras linek linkové osobní dopravy a s dočasným přemístěním 

zastávek byl Krajským úřadem Kraje Vysočina vydán pod č.j. KUJI 89472/2024, ODSH 169/2024 Hrn dne 

8.10.2024. 

 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

 Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

Po projednání žádosti s dotčenými orgány a organizacemi podle § 24 zákona o pozemních komunikacích, 

dospěl Městský úřad Havlíčkův Brod, odbor dopravy, jako příslušný silniční správní úřad, k závěru, že při 

dodržení stanovených podmínek je možno této žádosti o povolení úplné uzavírky provozu na silnici č. 

III/01838 v km 0,000-0,080 v obci Přibyslav v ul. Pecháčkova, s navrženým způsobem vedení dopravy, 

vyhovět a následně rozhodl po provedeném řízení tak, jak je ve výroku tohoto rozhodnutí uvedeno. 

 

P o u č e n í 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15 dnů ode dne doručení ke Krajskému úřadu Kraje Vysočina 

se sídlem v Jihlavě, prostřednictvím odboru dopravy Městského úřadu v Havlíčkově Brodě.  

Odvolání proti tomuto rozhodnutí nemá, dle § 24 odst. 4 zákona o pozemních komunikacích, odkladný 

účinek. 
 

 

         Bárta Jiří 

             referent úseku 

            dopravy a pozemních komunikací 

 

Obdrží: 

účastníci (doručenky) 

Petr Beneš, Husova č.p. 307, 582 22  Přibyslav, v zastoupení Martin Líska, IDDS: v3ekcgw - žadatel 

Kraj Vysočina, zastoupený majetkovým správcem, tj. Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace, 

IDDS: 3qdnp8g 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Jihlava, IDDS: zjq4rhz 

Město Přibyslav, IDDS: gw6bqx4 

  

dotčené orgány 

Krajské ředitelství Policie Kraje Vysočina, Územní odbor Havlíčkův Brod, Dopravní inspektorát, IDDS: x9nhptc 

Krajský úřad Kraje Vysočina, Odbor dopravy a silničního hospodářství, IDDS: ksab3eu 

  

ostatní 

Hasičský záchranný sbor Kraje Vysočina, územní odbor Havlíčkův Brod, IDDS: ntdaa7v 

Zdravotnická záchranná služba Kraje Vysočina, příspěvková organizace, IDDS: mvwtd9x 

ARRIVA autobusy a.s., IDDS: x4kgvqt 

ZDAR, a.s., IDDS: ceitd6r 

  


		2024-10-17T13:54:42+0200
	Jiří Bárta
	referent odboru dopravy


		2024-10-17T12:12:32+0000
	Sobotková Petra
	Odeslání do DS




